
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Πάτρα,    07 - 06 - 2017 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ  Αριθ. Πρωτ.: Φ.30.1/6010 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   

ΤΜΗΜΑ Α’   ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Μάρκου Ευαγγελία 
Τηλέφωνο          : 2610-362.407 
Fax                      : 2610-362.410 
E-Mail                 : mail@dellad.pde.sch.gr 

  
 
 
 
 

 

  
ΘΕΜΑ: «Ορισμός προέδρου και αναπληρωτή προέδρου των συμβουλίων επιλογής, 

σύμφωνα με την παρ. 11 του άρθρου 11 του ν.4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ.Α’/30-5-
2017), για την επιλογή διευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ.» 

  

  
 

         Έχοντας υπόψη ::   

1.  Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 1 του ν.4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ.Α’/30-5-2017) 

2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 16 του ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α΄/19-5-2010), 

όπως ισχύει 

3. Την υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-02 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-02) Απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης κ.λ.π» όπως 

συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

4. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (Α.Δ.Α.: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των 

μέχρι σήμερα υπηρετούντων»  

5. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-5-2017 (ΦΕΚ 1890/τ.Β’/31-5-2017) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής και 

τοποθέτησης διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων» 

6. Το υπ’ αριθ. Φ.361.22/22/91287/Ε3/31-5-2017 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ, Γενική Δ/νση 

Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης, Αυτοτελές τμήμα στελεχών εκπαίδευσης 

Α/θμιας & Β/θμιας εκπαίδευσης με θέμα «Γνωστοποίηση ΦΕΚ» 

 

 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: Ω7Τ94653ΠΣ-ΞΥΠ



 2 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

 Ορίζουμε τον κ. Κολοβό Χρήστο, εκπ/κό κλ. ΠΕ70, Δ/ντή Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης 

Αιτ/νίας ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά του την κ. Χριστιά Παναγιώτα, εκπ/κό κλ. ΠΕ70 

με 15ετή εκπαιδευτική υπηρεσία, στο ΠΥΣΠΕ Αιτωλοακαρνανίας της παρ. 13 του άρθρου 

16 του ν. 3848/2010, όπως ισχύει, για τη διαδικασία κρίσης και επιλογής διευθυντών 

σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. 

 

 Ορίζουμε τον κ. Πασσά Ευάγγελο, εκπ/κό κλ. ΠΕ70, Δ/ντή Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης 

Αχαΐας ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον κ. Καραγιάννη Παναγιώτη, εκπ/κό κλ. 

ΠΕ70 με 15ετή εκπαιδευτική υπηρεσία, στο ΠΥΣΠΕ Αχαΐας της παρ. 13 του άρθρου 16 του 

ν. 3848/2010, όπως ισχύει, για τη διαδικασία κρίσης και επιλογής διευθυντών 

σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης ΠΕ Αχαΐας. 

 
 Ορίζουμε τον κ. Ζεύλα Παναγιώτη, εκπ/κό κλ. ΠΕ70, Δ/ντή Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης 

Ηλείας ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον κ. Παναγόπουλο Παναγιώτη, εκπ/κό κλ. 

ΠΕ70 με 15ετή εκπαιδευτική υπηρεσία, στο ΠΥΣΠΕ Ηλείας της παρ. 13 του άρθρου 16 του 

ν. 3848/2010, όπως ισχύει, για τη διαδικασία κρίσης και επιλογής διευθυντών 

σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης ΠΕ Ηλείας. 

 
 

 Ορίζουμε τον κ. Καζαντζή Χρήστο, εκπ/κό κλ. ΠΕ19, Δ/ντή Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης 

Αιτ/νίας ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον κ. Γεωργακόπουλο Κωνσταντίνο, 

εκπ/κό κλ. ΠΕ04.04 με 15ετή εκπαιδευτική υπηρεσία, στο ΠΥΣΔΕ Αιτωλοακαρνανίας της 

παρ. 13 του άρθρου 16 του ν. 3848/2010, όπως ισχύει, για τη διαδικασία κρίσης και 

επιλογής διευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης ΔΕ 

Αιτωλοακαρνανίας. 

 

 Ορίζουμε τον κ. Αφράτη Γεώργιο, εκπ/κό κλ. ΠΕ03, Δ/ντή Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης 

Αχαΐας ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον κ. Καλαπόδη Ανδρέα, εκπ/κό κλ. ΠΕ03 με 

15ετή εκπαιδευτική υπηρεσία, στο ΠΥΣΔΕ Αχαΐας της παρ. 13 του άρθρου 16 του ν. 

3848/2010, όπως ισχύει, για τη διαδικασία κρίσης και επιλογής διευθυντών σχολικών 

μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης ΔΕ Αχαΐας. 

 
 

ΑΔΑ: Ω7Τ94653ΠΣ-ΞΥΠ



 3 

 

 Ορίζουμε τον κ. Δημητρέλλο Βασίλειο, εκπ/κό κλ. ΠΕ04.02, Δ/ντή Δ/νσης Δ/θμιας 

Εκπ/σης Ηλείας ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον κ. Λαμπρόπουλο Νικόλαο, 

εκπ/κό κλ. ΠΕ03 με 15ετή εκπαιδευτική υπηρεσία, στο ΠΥΣΔΕ Ηλείας της παρ. 13 του 

άρθρου 16 του ν. 3848/2010, όπως ισχύει, για τη διαδικασία κρίσης και επιλογής 

διευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης ΔΕ Ηλείας. 

 
Η θητεία των ανωτέρω ορίζεται με την με αριθμ. πρωτ. Φ.350/40/83818/Ε3/19-05-2017                 
(ΑΔΑ: 7ΜΜΔ4653ΠΣ-ΩΝ2) Υπουργική Απόφαση. 
 
 

Ο Περιφερειακός Δ/ντής 

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 

Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος  

 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (μέσω e-mail)      

 

 

       
 
  
                                                                    

 1.  ΥΠΠΕΘ – Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπαίδευσης – Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Εκπαίδευσης Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπαίδευσης 

 2.  Δ/νσεις Π/θμιας Εκπ/σης  Αιτ/νίας, Αχαΐας, Ηλείας 

 3. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης  Αιτ/νίας, Αχαΐας, Ηλείας 

 4.  Ενδιαφερόμενοι (μέσω της οικείας Δ/νσης)                          

 

ΑΔΑ: Ω7Τ94653ΠΣ-ΞΥΠ


		2017-06-07T10:56:28+0300
	Athens




